

Consultas Realizadas

Licitación 429683 - Servicio de mantenimiento y reparación de vehículo institucional

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2023
PARA UNA MAYOR PARTICIPACIÓN DE POTENCIALES OFERENTES SE SOLICITA QUE LA CONVOCANTE, EXCLUYA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES LA AUTORIZACION DEL FABRICANTE SOLO EL REPRESENTANTE DE LA MARCA ESTA HABILITADO PARA PODER EJECUTAR EL CONTRATO POR LO TANTO ESTE LLAMADO NO ES ACCESIBLE PARA LAS MYPIMES Y MUCHO MENOS LA INSTITUCION TENDRA MEJORES PRECIOS QUE ES EL FIN DE CONTRATACIONES PUBLICAS MEJORES PRECIOS Y CALIDAD DE SERVICIO QUE SE PUEDE OBTENER CON EXIGIR A LAS EMPRESAS QUE CUMPLA CON LO PACTADO Y POR ULTIMO PUNTO NO EXISTE EN NINGUN PUNTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES LA MARCA, MODELO Y AÑO DEL VEHICULO OBEJETO DEL PRESENTE LLAMADO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Se detalla en el PBC lo indicado.		

Consulta 2 - CONSULTA SOBRE AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2023
LA CONVOCANTE CUAL ES SU ARGUMENTO TECNICAMENTE INDISPENSABLE PARA SOLO QUERER LOS SERVICIOS DEL REPRESENTANTE QUE NO ES MYPIMES Y QUE SOLO HARAN QUE EL COSTO DE LA REPARACIONES SEAN MUCHO MAS ELEVADO Y CARO PARA LOS BIENES DEL ESTADO Y NO PERMITIR LA PARTICIPACION DE OTROS POTENCIALES OFERENTES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2023
La consulta ya se ha evacuado. Sin embargo se verifica nuevamente. Se mantuvo las condiciones originales emanadas del área tecnica conforme las necesidades.		

Consulta 3 - Pliego de bases y condiciones

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2023
Se solicita a la convocante excluir este punto :Autorización del Fabricante Los productos a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación: Se requiere autorización del fabricante del bien para realización de trabajos de mantenimiento y/o reparación. cabe resaltar que dicho requerimiento limita y restringe la participación de potenciales oferentes, que cuentan con capacidad legal, tecnica y experiencia. Al quitar este requisito daría mayor participación y evitaría el direccionamiento de dicho llamado a un solo taller.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2023
La consulta ya se ha evacuado. Sin embargo se verifica nuevamente. Se mantuvo las condiciones originales emanadas del área tecnica conforme las necesidades.		